
Rullering av 
kommuneplanens arealdel 
 

Kommuneplanens arealdel, ofte forkortet til KPA, viser sammenhengen 
mellom framtidig samfunnsutvikling og arealbruk. Arealdelen handler 
om hvordan arealene skal brukes, og gir rammer og betingelser for nye 
tiltak og ny arealbruk. 
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Medvirkning og planarbeid 
Våren 2026 arbeider vi med å utvikle selve planforslaget. Planforslaget 
består av plankart, planbeskrivelse og planbestemmelser (tekst med 
prinsipper for hva som er tillatt og ikke). 
 
Vi vil bruke informasjon fra tidligere medvirkningsprosesser som f.eks. i 
forbindelse med kommuneplanens samfunnsdel eller tidligere 
arealplanprosess.   
 
I tillegg mottok vi første halvår 2025 en stor mengde innspill – knyttet til 
nåværende og ønske om fremtidig arealbruk. 
 
Disse innspillene er vurdert, og grovsortert, politisk sak i 
formannskapet. 
De innspillene som tas med videre etter grovsorteringen vil bli vurdert 
nærmere. 
 
 
For arealendringer som skal innarbeides i arealplanen må 
konsekvensene utredes. Det innebærer at en må se på hvilke virkninger 
endringer i planen vil ha på miljø og samfunn. Det skal også utarbeides 
en risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS). 
 
Arbeidet med nytt planforslag forventes å være sluttført våren 2026.  
  
 

HVA ER EN KOMMUNEPLAN? 
Kommuneplanen styrer all planlegging i en kommune. Hvor skal vi ha 
grønne områder, hvordan planlegger vi for å oppnå god folkehelse, 
hvordan samarbeider vi best med nabokommuner, hvor skal sykkelstier og 
turløyper gå, hvor skal vi bygge nye, gode boligområder og hvor høyt skal 
vi bygge?  
 
Dette er noen av temaene som kommuneplanen gir svar på. Formålet er å 
skape langsiktighet og forutsigbarhet i politikk og arealbruk for 
kommunens innbyggere. 
Kommuneplanen rulleres hvert fjerde år. Det betyr at vi ser på 
dokumentene på nytt, og vurderer om noe må justeres i lys av dagens 
utfordringsbilde.  
 

KOMMUNEPLANEN BESTÅR AV TO DELER:  
Samfunnsdelen har søkelyset på hvilke muligheter og utfordringer 
kommunen har i vente. I den politiske behandlingen av kommuneplanen 



tas det stilling til hvilke strategier vi bør ha for å utnytte mulighetene og 
møte utfordringene.  
 
I 2023 utviklet Dønna kommune kommuneplanens samfunnsdel med 
arealstrategier.  Du finner den her Kommuneplanens samfunnsdel 2024 - 2027 

 
Arealdelen viser sammenhengen mellom framtidig samfunnsutvikling 
og arealbruk. Den skal angi hovedtrekkene i hvordan arealene skal 
brukes, og rammer og betingelser for hvilke nye tiltak og ny arealbruk 
som kan settes i verk, samt hvilke viktige hensyn som må ivaretas ved 
disponeringen av arealene. Arealstrategiene i samfunnsplanen gir 
føringer for revisjon av arealdelen. 
 
Kommuneplanens arealdel har et plankart med utfyllende bestemmelser 
og retningslinjer. De utfyllende bestemmelsene brukes spesielt når 
områder skal planlegges mer i detalj gjennom en reguleringsplan. 
Kartet og bestemmelsene er juridisk bindende. 
 
 
Kommuneplanens arealdel ble rullert og vedtatt i 2021.  Den planen finner 
du her arealplaner.no | 2014001 > Plandokumenter 
 
 
 

https://pub.framsikt.net/plan/d%C3%B8nna/plan-89fd4eb8-275c-429d-8574-856358630b13-49290/#/
https://arealplaner.no/donna1827/arealplaner/70?planTypeId=20%2C21%2C22

